
 

 
RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN DEL CONCURSO DE 
TRASLADOS ABIERTO Y PERMANENTE, PARA LA PROVISIÓN DE 
PLAZAS EN EL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, CICLO INICIAL DE 
IMPLANTACIÓN, DE LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO NO 
ESPECIALISTA, OPCIÓN FISIOTERAPIA, CONVOCADO MEDIANTE 
RESOLUCIÓN DE 26 DE MARZO DE 2025, DE LA DIRECTORA GERENTE 
DEL MISMO ÓRGANO (BORM Nº 78, DE 4 DE ABRIL), POR LA QUE SE 
APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIÓN Y ADJUDICACIÓN 
DE DESTINOS 
  

ANTECEDENTES 

 

1º) Mediante Resolución de 26 de marzo de 2025 (BORM nº 78, de 4 de 

abril), de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud se convocó 

concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la 

categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia del 

Servicio Murciano de Salud. 

 

2º) La base decimoprimera de dicha convocatoria establece que la 

resolución del presente concurso se ajustará a lo regulado en la base 

decimoprimera del Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno 

de la Región de Murcia (BORM nº 85, de 13 de abril), modificado por Acuerdo 

del mismo Órgano de fecha 17 de octubre de 2024 (BORM nº 258, de 6 de 

noviembre), la cual dispone en su apartado segundo que, “La Comisión de 

Valoración aprobará el listado definitivo de puntuación y adjudicación de destinos 

de los aspirantes admitidos, tras valorar sus méritos y resolver las reclamaciones 

que se hubieran presentado contra el listado provisional.”. 

 

Igualmente indica la necesidad de publicar tal resolución definitiva de 

puntuación y adjudicación de destinos en el Portal MURCIASALUD. 

 

Con fecha 30 de junio de 2025, la Comisión de Valoración dictó 

Resolución que aprobaba el listado provisional de puntuación y adjudicación de 

destinos, del ciclo inicial de implantación. 

 

A la vista de lo expuesto, una vez valorados los méritos de los aspirantes 

admitidos, y conforme a lo establecido en la base decimoprimera de la 

convocatoria, esta Comisión 

 

 

 

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

05
/0

9/
20

25
 10

:26
:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-1
08

d7
86

e-
8a

32
-1

74
b-

0d
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

RESUELVE  

 

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en el anexo I de la 

presente resolución, el listado definitivo de puntuación y adjudicación de destinos 

en el ciclo inicial de implantación, y el listado definitivo puntuación de aquellos 

aspirantes que no obtienen plaza en el mismo (anexo II). 

 

Segundo.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el portal 

Murciasalud.  

 

Tercero.- Frente a esta resolución se podrán interponer recurso de alzada 

ante la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes 

a contar desde el día siguiente al de su publicación. 

 

 

   

La Presidenta de la Comisión de Valoración. Mariana Sánchez Pardo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

05
/0

9/
20

25
 10

:26
:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-1
08

d7
86

e-
8a

32
-1

74
b-

0d
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA / FISIOTERAPIA 

 

Orden Puntos DNI/NIE Apellidos, nombre Plaza Obtenida CIAS 

1 372 ***5158** MONDEJAR MARTIN, ADELIA EAP JUMILLA / DIURNO 0801001132G 

2 321 ***7813** URIBE MAYOR, JOSE NICOLAS H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"  

3 307 ***5047** NAVARRO LEYVA, MARIA CARMEN EAP MURCIA - EL RANERO / DIURNO 0801001116B 

4 290 ***6493** TURPIN RODRIGUEZ, MARIA DOLORES HOSPITAL DE LA VEGA "LORENZO GUIRAO"  

5 289 ***2685** MELGAREJO GONZALEZ-CONDE, Mª ENCARNACION EAP LAS TORRES DE COTILLAS / DIURNO 0801001136P 

6 274 ***7952** CASTILLO SOLER, EDUVIGIS EAP MURCIA - VISTA ALEGRE / DIURNO 0801001104E 

7 273 ***8563** GUILLEN RUBIO, FLORA H.G.U. "REINA SOFIA"  

8 271 ***2752** CAMPUZANO BOLARIN, JOSE ANTONIO H.G.U. "REINA SOFIA"  

9 271 ***6509** MARTINEZ ARANDA, MARIA ANGELES EAP MURCIA - PUENTE TOCINOS / TARDE PRIMARIA 0801001127E 

10 270 ***2239** INIESTA SOTO, CONCEPCION EAP TORRE PACHECO - ESTE / DIURNO 0802001101W 

11 251.3 ***9213** MOLLA ONTENIENTE, MARIA ISABEL EAP MURCIA - VISTA ALEGRE / TARDE PRIMARIA 0801001134Y 

12 251 ***9835** CANALEJO BALLESTER, MARTA COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO CARTAGENA  

14 244.3 ***8514** RUBIO LUJAN, SONIA H.G.U. "REINA SOFIA"  

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

05
/0

9/
20

25
 10

:26
:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-1
08

d7
86

e-
8a

32
-1

74
b-

0d
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Orden Puntos DNI/NIE Apellidos, nombre Plaza Obtenida CIAS 

15 242 ***1826** ALARCON NAVARRO, LAURA EAP MURCIA - MONTEAGUDO / DIURNO 0801001130W 

16 241.7 ***5368** MARTINEZ HERNANDEZ, NOELIA MARIA H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER"  

17 238 ***1899** CANO TURPIN, ANA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  

18 229 ***2080** VERA LEANTE, CARMEN MARIA EAP MURCIA - BARRIO DEL CARMEN   / DIURNO 0801001108A 

19 225 ***1456** OLIVER LEGAZ, FAUSTINA MARIA EAP MURCIA - BARRIO DEL CARMEN   / DIURNO 0801001128T 

20 223 ***1905** CASCALES ALACID, ANTONIO H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  

21 220.9 ***9625** CEGARRA PEREZ, PEDRO JOSE EAP CARTAGENA - SAN ANTON / DIURNO 0802001114S 

22 216 ***3449** MURCIA ARAGON, FRANCISCA YOLANDA EAP ALHAMA DE MURCIA / DIURNO 0801001113P 

23 207 ***0384** DOMINGUEZ SANZ, SERGIO H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"  

24 206 ***9669** CARRANZA AGUILAR, SARA H.G.U. "REINA SOFIA"  

25 200 ***3614** ZULUETA GOMEZ-APARICI, CONCEPCION EAP MULA / DIURNO 0801001107W 

27 197.5 ***8936** CABALLERO IBAÑEZ, ISABEL H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  

30 193 ***8092** PEÑALVER CASALES, GEMA AMOR H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  

31 190 ***1552** MARTINEZ MUÑOZ, FULGENCIO H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  

32 188 ***3121** DE LA LLAVE PEREZ, MIRIAM HOSPITAL DE LA VEGA "LORENZO GUIRAO"  

33 177 ***9930** FUSTER ANTON, IVAN EAP MURCIA - EL PALMAR / TARDE PRIMARIA 0801001129R 

34 166 ***6693** CAPARROS MARTINEZ, AGUEDA MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  

35 162 ***4313** PAREDES POLO, MARIA ISABEL H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"  

37 143 ***9756** SANCHEZ BRAVO, JULIA MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"  

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

05
/0

9/
20

25
 10

:26
:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-1
08

d7
86

e-
8a

32
-1

74
b-

0d
82

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

Categoría/opción: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA / 

FISIOTERAPIA 

 

Orden Puntos DNI/NIE Apellidos, nombre 

13 249.95 ***0005** SAN MARTIN CAPARROS, ANTONIO JESUS 

26 200 ***2916** MATENCIO ESCOLAR, JOSE LUIS 

28 195 ***1932** LOPEZ LARA, MARIA JOSE 

29 194 ***6574** SANCHEZ LAX, JOSE CARLOS 

36 150 ***8682** ORTUÑO PEREZ, MARIA DOLORES 

38 129 ***0448** VICENTE NAVARRO, ANGELES 

 

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

05
/0

9/
20

25
 10

:26
:35

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-1
08

d7
86

e-
8a

32
-1

74
b-

0d
82

-0
05

05
69

b6
28

0


